Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 14 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 57 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público despacho de

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE CAPOEIRA, DIRECIONADA PARA CRIANÇAS E

ADOLESCENTES DE AMBOS OS SEXOS, ONDE O PROFESSOR RESPONSAVEL QUE ATUARÁ NAS AULAS,

DEVERÁ POSSUIR E APRESENTAR NO MÍNIMO GRADUAÇÃO DE CONTRAMESTRE EM CAPOEIRA,

COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO POR ORGÃO COMPETENTE (FEDERAÇÃO, CONFEDERAÇÃO,

ASSOCIAÇÃO) DA MODALIDADE. A ESCALA DAS AULAS SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTES, CULTURA E  TURISMO E IRÁ INCLUIR ATIVIDADES AOS SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,

SEMPRE QUE NECESSARIO, ALÉM DO ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES EM EVENTOS ESPORTIVOS  DOS

QUAIS PARTICIPA ESTA SECRETARIA. Em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo de

Piracema/MG, com valor estimado de R$ 16.060,00 (DEZESSEIS MIL E SESSENTA REAIS), com vigência de

14/02/2022 a 14/02/2023, através do contratado HUENDERSON ANTONIO DE OLIVEIRA CPF: 032.023.676-50,

Conforme Processo Licitatório 033/2022 e Contrato Administrativo Nº 026/2022, de acordo com inciso II do artigo

24 da Lei nº 8.666/93. Hailton Camilo Andrade Presidente da CPL.

Publicado em 14/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 017/2022. Objeto

AQUISIÇÃO DE GRUPO GERADOR (50 KVA) para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). Tipo: menor

preço ITEM. Abertura das propostas: 28/02/2022, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de

Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através

do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha.

Publicado em 14/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO

11/02/2022 MRD-1388 Escort Rua Sagrado Coração, nº 20, Piracema/MG

11/02/2022 GOU-5218 Kadett Rua Sagrado Coração, nº 20, Piracema/MG

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 14 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 57 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Piracema/MG, 11 de fevereiro de 2022. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.

Publicado em 11/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 14/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO

14/02/2022 HBZ-2312 HR-Caminhão Rua Sagrado Coração, nº 15, Piracema/MG

Piracema/MG, 14 de fevereiro de 2022. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.

Publicado em 14/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2022-02-14T12:58:49-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643